REQUERIMENTO Nº       DE 2008.
(Do Senhor Vinicius Carvalho)

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição n.º 549, de
2006, Acrescenta preceito às Disposições
Constitucionais Gerais, dispondo sobre o
regime constitucional peculiar das Carreiras
Policiais que indica.

Senhor Presidente

Requero a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição n.º 549, de 2006.

Sala das sessões em        de  maio de 2008.

Deputado VINICIUS CARVALHO
PT do B/RJ